Муниципальное образование Советский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Администрация Советского района

Управление образования

ПРИКАЗ
«_27_ » __10___2023        № _815__

 О формировании психологических служб в Советском районе

 В соответствии с приказом Департамента образования науки Ханты – Мансийского

автономного округа – Югры от 18.10.2023 № 10-П-2600 «О формировании

психологической службы в системе общего образования и среднего профессионального

образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры), с целью

совершенствования подходов к организации образовательного процесса обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Отделу общего образования Управления образования администрации Советского

района обеспечить:

1.1. Организационное сопровождение мероприятий по формированию

психологических служб в муниципальных образовательных организациях Советского

района.

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций Советского

района обеспечить:

2.1. Формирование психологической службы в срок до 1 ноября 2023 года.

2.2. Предоставление информации о руководителях психологических служб

образовательных организаций Советского района не позднее 31.10.2023 года в отдел

общего образования Управления образования администрации Советского района в

соответствии с приложением.

3. Директору муниципального автономного учреждения дополнительного

образования Советского района «Центр «Созвездие» Васянину О.Н. обеспечить:

3.1. Формирование муниципальной психологической службы на базе Центра

психолого – педагогической помощи несовершеннолетних в срок до 1 ноября 2023 года.

3.2. Предоставление информации о руководителе муниципальной

психологической службы не позднее 31.10.2023 года в отдел общего образования

Управления образования администрации Советского района в соответствии с

приложением.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности начальника     М. А. Петрушко

Исполнитель:

Михайлова Юлия Владимировна,

старший отдела общего образования тел. 8 (34675) 5-54-06

Согласовано:

Директор МАУ ДО Советского района

«Центр «Созвездие»

_____________________Васянин О.Н.

«____»_____________2023

Рассылка:

ОО-11

ДОО-9

Созвездие, Сухнева О.С.

Приложение

к приказу Управления образования

администрации Советского района

от 27.10.2023 № 815

Форма для регистрации органов местного самоуправления

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, осуществляющих

управление в сфере образования

ФИО руководителя

муниципальной службы

Должность эл.почта рабочий

телефон

Наименование ОО

(полное)

ФИО руководителя школьной

психологической службы

Должность Эл.почта Телефон